平成 30年 4月 11日

各 位

一般社団法人日本クレジット協会

改正割賦販売法施行に伴う経済産業省への登録手続きに関する説明会のご案内

 拝啓 時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、当協会の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年 6月施行予定の割賦販売法改正により定められたクレジットカード番号等取扱契約締結事業

者の登録手続きについて、経済産業省のご担当官よりご説明いただく予定です。

つきましては、ご参加にあたりましては、別添の申込書に必要事項をご記入のうえ、平成 30 年 5 月 7

日（月）正午までにに事務局までご回示くださいますようお願い申し上げます。

敬具

〔添付資料〕

別添１：開催の概要

別添２：説明会会場のご案内

別添３：説明会 申込書

＜お問合せ先＞

一般社団法人日本クレジット協会 自主規制部

東京都中央区日本橋小網町 14-1 住生日本橋小網町ビル 6階

ＴＥＬ：０３－５６４３－００１１

【別添１】

経済産業省への登録手続きに関する説明会 開催の概要

１．経済産業省への登録を検討されている事業者

２．開催地区および開催日（予定）

※申し訳ございませんが、「仙台」「東京①」「東京②」は定員に達したため、締切りとさせていただきま

す。

地  区 開  催  日 時 定   員 開   催   場   所
申込

締切日

札  幌 ５月１５日（火）

１６時００分

～

１７時００分

５０名

札幌サンプラザ

札幌市北区北 24条西 5丁目

電話：011‐758‐3111

５月

７日

（月）

仙 台

※締め切り

ました。

５月８日（火） ５０名

仙台サンプラザ

仙台市宮城野区榴岡 5-11-1

電話：022-257-3333

東 京①

※締め切り

ました。

５月１４日（月） ３００名

東京証券会館 ホール

中央区日本橋茅場町 1-5-8

電話：03-3667-9211

東 京②

※締め切り

ました。

５月２８日（月） ８０名

全国町村議員会館 大ホール

千代田区一番町 25

電話：03-3264-8185

名 古 屋 ５月１８日（金） ７０名

ＡＰ名古屋 名駅

名古屋市中村区名駅 4-10-25

名駅 IMAIビル 7階

電話：052-561-1109

大 阪 ５月１７日（木） １００名

ツイン 21 MIDタワー

大阪市中央区城見 2-1-61 20階

電話：06-6941-0941

広 島 ５月２３日（水） ３０名

広島オフィスセンター

広島市南区東荒神町 3-35 7階

電話：082-263-8600

高 松 ５月２２日（火） ３０名

高松センタービル

高松市寿町 2-4-20 6階

電話：087-821-9574

福 岡 ５月１１日（金） １００名

福岡建設会館

福岡市博多区博多駅東 3‐14‐18

電話：092-477-6736

那 覇 ５月２５日（金） ３０名

ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ那覇国際通り

沖縄県那覇市安里 2-1-1

電話：098-868-9055

※ 受付は、開催時間の１５分前から開始致します。

※ 会場地図は別添２をご参照ください。

３．スケジュール（予定）

時 間 説明内容

15：45～16:00

受 付

※第１部、第２部で当協会会員向け説明会を開催しているため、多少時間が

前後する場合があります。ご了承ください。

16：00～17：00

（60分）
第３部

＜説明者：経済産業省 ご担当官様＞

・割賦販売法に基づくクレジットカード番号等取扱契約締結事

業者の登録手続きについて

・質疑応答

４．申込要領

  (1)参 加 費：無料

  (2)申込人数 ：会場等の都合により、参加者は１地区１社３名までとさせていただきます。

                 各地区とも定員になり次第締め切りとなりますので、予めご了承ください。

  (3)申込方法  ：別添の本説明会「申込書」に必要事項をご記入の上、５月７日（月）までに、e-mail又はFAX

にてお申し込みください。

※本案内及び「申込書」は当協会ホームページに掲載しております。

https://www.j-credit.or.jp/

※東京地区に申し込まれる場合について

・「東京①」または「東京②」のいずれかを明記してお申し込みください。

・ご参加いただける人数が開催日（会場）により大きく異なるため、ご都合がよろしければ東京①に

お申込みくださいますようお願い申し上げます。

５．その他

受付時に名刺によりお名前を確認いたしますので、必ず名刺をご持参のうえ、会場にお越しください。

※受講票等は送付しませんので、ご注意ください。

６．申込み先

一般社団法人日本クレジット協会 自主規制部

TEL 03-5643-0011

FAX 03-5643-0081 E-mail compliance@jcredit.jp

以上

説明会 会場のご案内

【別添２】

1

（東京①）

■JR仙石線仙台駅～（約3分）～榴ヶ岡駅下車出入口2すぐ
■仙台市営地下鉄東西線 宮城野通駅下車徒歩12分
■仙台市営地下鉄東西線 連坊駅下車徒歩12分

仙台サンプラザ
宮城県仙台市宮城野区榴岡5-11-1
ＴＥＬ 022-257-3333

3

全国町村議員会館 大ホール （東京②）
千代田区一番町25
ＴＥＬ 03-3264-8185

■地下鉄半蔵門線半蔵門駅 4番出口徒歩0分 3・5番出口徒歩２分
■地下鉄有楽町線麹町駅 3番出口より徒歩6分

2

AP名古屋.名駅
名古屋市中村区名駅4-10-25 名駅IMAIビル7階
ＴＥＬ 052-561-1109

■JR東海道線名古屋駅より徒歩約5分
■名鉄・近鉄名古屋駅より徒歩約2分

広島オフィスセンター
広島市南区東荒神町3-35 7階
ＴＥＬ 082-263-8600

■広島駅より徒歩約7分

高松センタービル
高松市寿町2-4-20 6階
ＴＥＬ 087-821-9574

■ＪＲ高松駅より徒歩約10分
■ことでん高松築港駅より徒歩約6分
■ことでん片原町駅より徒歩約7分

ツイン21 MIDタワー
大阪市中央区城見2-1-61 20階
ＴＥＬ 06-6941-0941

■JR大阪環状線、JR東西線京橋駅西口改札より徒歩5分
■京阪本線京橋駅片町口改札より 徒歩5分
■地下鉄長堀鶴見緑地線大阪ビジネスパーク駅4番出口より徒歩1分

3

ダイワロイネットホテル那覇国際通り
那覇市安里2-1-1
ＴＥＬ 098-868-9055

■ゆいレール 牧志駅直結

	00　METI用説明会のご案内.pdf
	01 METI用【締切修正】別添1開催概要
	02　METI用別添2会場地図